



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 02/06/16
foi publicado no Placar Oficial (☒ Site)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 02/06/16
[Assinatura]
Secretário de Administração Mendes Magalhães
Secretário Executivo
Decreto 083/2016

PROCESSO Nº 1219/16 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº026/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Assistência Social de Piracanjuba/GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 026/2016**, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Assistência Social de Piracanjuba/GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85 estabelecida na Rua Padre Marinho nº S/NQd. B Lt. 13- C-4 Bairro Estiva PIRACANJUBA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacate. 1ª qualidade, fresco, com casca lisa, sem ferimentos ou podridão, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	CEASA	140	kg	R\$ 2,99	R\$ 418,60
2	Abacaxi tipo perola c/ casca, firme e sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e do transporte. Tamanho médio.	CEASA	600	peça	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
3	Abóbora tipo kabutiá 1ª qualidade, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	568	kg	R\$ 2,39	R\$ 1.357,52
4	Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	325	kg	R\$ 2,39	R\$ 776,75
5	Açafrão em pó, embalagem de 200 gr. de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	REI DOS CONDIMENTOS	215	und	R\$ 4,99	R\$ 1.072,85
6	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas, pacote de 5	IBIA	425	PC'T	R\$ 10,69	R\$ 4.543,25



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. Referência, Cristal, União, Ibiá, similar, ou melhor, qualidade.					
7	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Indatá, Cristal, Schin similar ou melhor qualidade.	PURA	9000	und	R\$ 0,79	R\$ 7.110,00
8	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, íntegras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas.	CEASA	375	palito	R\$ 5,99	R\$ 2.246,25
9	Alho de cabeça de 1ª qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	533	kg	R\$ 24,59	R\$ 13.106,47
13	Apresentado de carne bovina mista resfriado, fatias médias, em embalagem que contenha informações da data de manipulação e validade, o produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente e que garanta a qualidade até o momento do consumo, que tenha aspecto próprio de cor e odor característico do produto. Referência, Sadia, Seara, Perdígão, similar ou melhor, qualidade.	PIF PAF	1250	kg	R\$ 12,59	R\$ 15.737,50
14	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, isentos de parasitas, contendo os dados de identificação e procedência, número do lote, data de envasamento. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. Referência, Cristal, Tio João, Tio Jorge, similar, ou melhor, qualidade.	VALE DO OURO	700	PCT	R\$ 11,99	R\$ 8.393,00
17	Azeitona com caroço, embalagem transparente de 2 kg, contendo informações do fabricante data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. La Violeiteira, Quero, Cepera similar ou melhor qualidade. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses da entrega	LA VIOLETER A	26	bd	R\$ 31,50	R\$ 819,00
19	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	CEASA	250	kg	R\$ 2,59	R\$ 647,50
20	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e íntacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	CEASA	125	kg	R\$ 3,99	R\$ 498,75
21	Banana terra madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	CEASA	1441	kg	R\$ 4,99	R\$ 7.190,59
22	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e íntacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	CEASA	1295	kg	R\$ 2,79	R\$ 3.613,05
23	Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	90	kg	R\$ 2,89	R\$ 260,10
24	Batata inglesa, média, com casca lisa e íntegra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento.	CEASA	1494	kg	R\$ 4,29	R\$ 6.409,26
25	Batata Palha embalagem de 1 kg, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Freetaz, Kevitoz Elmas, similar, ou melhor, qualidade.	KARIS	325	PCT	R\$ 13,99	R\$ 4.546,75
26	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	350	kg	R\$ 2,49	R\$ 871,50
27	Biscoito wafer chocolate, 140gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, lote e validade. Data mínima de 6 meses na data da entrega.	LIANE	170	und	R\$ 1,32	R\$ 224,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

28	Bolacha água e sal, embalagem de 400 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Mabel, Marilan, Tostines, similar, ou melhor, qualidade.	LE PETIT	150	PCT	R\$ 2,79	R\$ 418,50
30	Bolacha tipo maisena, embalagem de 800 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Mabel, Marilan, Tostines, similar, ou melhor, qualidade.	ELBIS	700	PCT	R\$ 3,29	R\$ 2.303,00
31	Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.	CEASA	110	und	R\$ 5,83	R\$ 641,30
33	Cará, padrão médio, com casca firme e íntegra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	750	kg	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50
34	Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho, Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	BROTAS	3222	kg	R\$ 15,10	R\$ 48.652,20
35	Carne Bovina 1ª (Coxão mole) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	BROTAS	988	kg	R\$ 19,70	R\$ 19.463,60
36	Carne Suína (Pernil com osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	BROTAS	1780	kg	R\$ 11,90	R\$ 21.182,00
37	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	CEASA	1050	kg	R\$ 4,80	R\$ 5.040,00
38	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca.	CEASA	149	molhe	R\$ 2,99	R\$ 445,51
39	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.	CEASA	640	kg	R\$ 2,39	R\$ 1.529,60
41	Chocolate granulado, sabor tradicional, embalagem de 100gr, contendo data de fabricação lote e validade, data mínima de 6 meses na data da entrega	VISCONTI	400	PCT	R\$ 1,89	R\$ 756,00
43	Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	CEASA	497	kg	R\$ 1,99	R\$ 989,03
45	Carne tipo Costela bovina, magra, resfriada, fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	BROTAS	850	kg	R\$ 7,99	R\$ 6.791,50
46	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas.	CEASA	252	molhe	R\$ 3,99	R\$ 1.005,48
47	Creme de leite embalagem Tetra Pak de 200gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Nestlé, Piracanjuba, Itambé, similar ou melhor, qualidade.	PIRACANJUBA	670	und	R\$ 1,89	R\$ 1.266,30
48	Doce de leite pastoso, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação, lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	TRIANGULO	140	POTE	R\$ 7,39	R\$ 1.034,60
49	Ervilha em conserva, embalagem tetrapak 200 gr. Quero, Goialle, Predilecta similar ou melhor qualidade, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Cor e odor característico. Validade mínima 6 meses na data da entrega.	QUERO	325	und	R\$ 1,29	R\$ 419,25
50	Ervilha fresca de 1ª qualidade, 300gr, sadia, swift, similar ou melhor qualidade, íntegras, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.	PIF PAF	85	und	R\$ 3,99	R\$ 339,15
52	Extrato de tomate, embalagem íntegra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade mínima de 6 meses da data de entrega. Referência, Elefante, Heinz, Goialli,	BONARE	675	Lata	R\$ 1,70	R\$ 1.147,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	similar, ou melhor, qualidade.					
54	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela nutricional, data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Referência, Cristal, Dona Benta, Emegê, similar, ou melhor, qualidade.	IBIA	1500	PCT	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
55	Farinha láctea de cereais sabores diversos, combinação essencial de vitaminas e minerais, específico para complementar alimentação. Embalagem de 400gr com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	NESTLE	180	Lata	R\$ 10,40	R\$ 1.872,00
57	Fermento em pó biológico seco, não granulado (fermento para uso na fabricação de pães, rosas, tortas), envelopes de 10 gr. De melhor qualidade.	FERMIX	435	und	R\$ 0,79	R\$ 343,65
58	Fermento em pó químico, embalagem de 250gr contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De melhor qualidade.	ROYAL	230	und	R\$ 4,99	R\$ 1.147,70
59	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	FRIATO	1075	kg	R\$ 5,99	R\$ 6.439,25
60	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	FRIATO	1724	kg	R\$ 7,35	R\$ 12.671,40
61	Frango inteiro de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. Contendo fígado, pés e moela, embalagem plástico transparente, limpo, resistente, de 3kg congelado, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	FRIATO	840	kg	R\$ 5,96	R\$ 5.006,40
62	Fubá de milho, embalagem de 1kg contendo tabela nutricional, data de fabricação validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Sinhá, Yoki, Bono similar ou melhor qualidade.	SINHA	41	PCT	R\$ 2,25	R\$ 92,25
63	Gelatina, sabores variados 85 gr contendo data de fabricação. Referência, Sol, Dr. Oetker, Fleischmann, similar ou de melhor qualidade.	SOL	1140	und	R\$ 0,96	R\$ 1.094,40
64	Goiabada, embalagem de 1 kg contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número de lote. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. Referência: Fritz-Frida, Qualitá, Predileta, similar ou melhor qualidade.	VAL	370	kg	R\$ 4,69	R\$ 1.735,30
65	Inhame de 1ª qualidade, com casca lisa íntegra, sem danos mecânicos de transporte.	CEASA	228	kg	R\$ 2,99	R\$ 681,72
66	Iogurte sabor morango embalagem plástica contendo 900ml. Com data de fabricação e validade no rótulo. Danone, Corpus, Nestlé similar ou melhor qualidade.	CANTO DE MINAS	70	und	R\$ 5,80	R\$ 406,00
67	Jiló produto inteiro sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos	CEASA	265	kg	R\$ 4,49	R\$ 1.189,85
68	Laranja Pera padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, íntegra sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	CEASA	1275	kg	R\$ 1,69	R\$ 2.154,75
69	Leite sem lactose de 1 litro, embalagem tetrapak, contendo data de fabricação e validade	PIRACANJUBA	570	lt	R\$ 3,79	R\$ 2.160,30
71	Leite condensado 395gr, embalagem tetrapak, não contém glutem contendo data de fabricação e validade. Nestlé, Itambé, Piracanjuba similar ou melhor qualidade	PIRACANJUBA	845	und	R\$ 2,69	R\$ 2.273,05
72	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	PIRACANJUBA	24220	lt	R\$ 3,05	R\$ 73.871,00
73	Leite de soja original, com combinação da proteína da soja com 0% lactose e 0% colesterol. Fonte de minerais cálcio, zinco e das vitaminas, A B2 B6 B12 C D E e ácido fólico. Ades, Soy, Batavo similar ou melhor, qualidade. Embalagem tetrapak contendo 1 litro	ADES	90	lt	R\$ 4,59	R\$ 413,10
74	Limão Taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos	CEASA	308	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.690,92
75	Linguiça calabresa, contendo data de fabricação e validade, de 1ª qualidade com cor e odor característico da espécie.	PERDIGÃO	325	kg	R\$ 11,20	R\$ 3.640,00
76	Linguiça de Frango, resfriada, contendo data de fabricação e	UCHOA	730	kg	R\$ 12,80	R\$ 9.344,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	validade.					
77	Linguiça suína, pura, fina, resfriada de 1ª qualidade com cor e odor característico da espécie.	UCHOA	730	kg	R\$ 12,99	R\$ 9.482,70
78	Maçã Fuji, com casca lisa íntegra, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	CEASA	912	kg	R\$ 5,99	R\$ 5.462,88
79	Macarrão p/ lasanha, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Emgê, Barilla, Petybon, similar, ou melhor, qualidade.	CRISTAL	340	PCT	R\$ 4,36	R\$ 1.482,40
81	Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Emegê, Barilla, Petybon similar, ou melhor, qualidade.	BARILLA	455	PCT	R\$ 2,00	R\$ 910,00
82	Maionese, emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídios, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto, Hellmans, Quero, Soya, similar ou melhor qualidade embalagem 1k tetrapak	QUERO	180	und	R\$ 5,20	R\$ 936,00
83	Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	CEASA	1260	kg	R\$ 2,99	R\$ 3.767,40
84	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.	CEASA	240	kg	R\$ 2,90	R\$ 696,00
85	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, nº de lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Referência, Qualy, Delícia, Claybom, similar, ou melhor, qualidade.	DELICIA	735	POTE	R\$ 3,60	R\$ 2.646,00
86	Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	CEASA	2970	kg	R\$ 1,29	R\$ 3.831,30
87	Milho Verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca, embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos..	CEASA	350	atilha	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50
88	Milho de canjica amarela, tipo I, classe amarela embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.	SINHA	120	PCT	R\$ 1,29	R\$ 154,80
90	Milho em conserva, referência Quero, Olé, Jurema similar ou melhor qualidade. Embalagem íntegra de 340 gr, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	QUERO	128	lt	R\$ 1,39	R\$ 177,92
92	Morango, embalagem média, fresco, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	CEASA	400	BDJ	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
93	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° C. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Referência: Soya Liza, Cristal, similar, ou melhor, qualidade.	SOYA	1837	und	R\$ 3,29	R\$ 6.043,73
94	Ovos tipo 2, branco médio, com casca limpa, íntegra e sem deformações na embalagem deve constar data de fabricação e data de validade e número de lote. Validade mínima de 30 dias na data da entrega.	JOSIDITH	1070	DÚZIA	R\$ 4,19	R\$ 4.483,30
95	Palmito inteiro 500gr contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Imperador, Luana, Dovalé, similar, ou melhor, qualidade validade mínima de 6 meses da entrega.	IMPERADOR	253	vd	R\$ 10,80	R\$ 2.732,40
96	Palmito picado 2kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas.	IMPERADOR	10	vd	R\$ 38,90	R\$ 389,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	Imperador, Luana, Dovale, similar, ou melhor, qualidade validade mínima de 6 meses da entrega					
97	Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	BROTAS	7127	kg	R\$ 9,39	R\$ 66.922,53
98	Pão para Cachorro Quente, fresco, 40gr. Melhor qualidade	brotas	13960	kg	R\$ 9,90	R\$ 138.204,00
99	Pepino fresco de 1ª qualidade, cor verde sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	CEASA	312	kg	R\$ 3,90	R\$ 1.216,80
100	Pimenta de cheiro verde bode, fresca de 1ª qualidade.	CEASA	47	kg	R\$ 19,80	R\$ 930,60
101	Pimenta do Reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 150 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	REI DOS CONDIMENTOS	334	und	R\$ 6,99	R\$ 2.334,66
102	Pimentão verde produto íntegro sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	CEASA	320	kg	R\$ 4,99	R\$ 1.596,80
103	Pirulito de frutas sabores sortidos, 400gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	FLORESTA L	280	PCT	R\$ 3,59	R\$ 1.005,20
104	Polvilho de mandioca doce do tipo caseiro, em embalagem de 5 kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	OURO BRANCO	1000	PCT	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00
105	Queijo Tipo Curado e Ralado, de 1ª qualidade, em embalagem de 1 kg, Piracanjuba, Batavo, Compleite similar ou melhor qualidade, contendo informações do fabricante, com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, em embalagem transparente, reforçada.	DALAC	1824	kg	R\$ 20,90	R\$ 38.121,60
106	Queijo Mussarela, Piracanjuba, Batavo, Compleite, similar ou melhor, qualidade. Com fatias médias, com registro no órgão competente (SIF ou SIM), contendo informações do fabricante, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi- dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado, data de fabricação e validade do produto fatiado na data da entrega.	PIRACANJUBA	1260	kg	R\$ 21,90	R\$ 27.594,00
107	Quiabo, fresco, cor verde, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos, aspecto saudável.	CEASA	125	kg	R\$ 6,90	R\$ 862,50
108	Quitanda tipo biscoito de queijo	BROTAS	371	kg	R\$ 16,90	R\$ 6.269,90
109	Quitanda tipo bolo	BROTAS	371	kg	R\$ 11,83	R\$ 4.388,93
110	Quitandas tipos Bolacha, pronto para o consumo.	BROTAS	371	kg	R\$ 13,90	R\$ 5.156,90
111	Quitandas tipos broa, pronta para o consumo.	BROTAS	371	kg	R\$ 13,90	R\$ 5.156,90
112	Quitandas tipos nhoque, pronto para o consumo.	BROTAS	371	kg	R\$ 13,90	R\$ 5.156,90
113	Quitandas tipos pão de queijo, pronto para o consumo.	BROTAS	371	kg	R\$ 16,90	R\$ 6.269,90
114	Quitandas tipos rosquinha húngara, pronta para o consumo.	BROTAS	371	kg	R\$ 13,90	R\$ 5.156,90
115	Rapadura pura, sem nenhum adicional no produto, contendo data de fabricação, validade mínima de 6 meses.	TRÊS IRMÃS	180	und	R\$ 4,99	R\$ 898,20
116	Refresco em pó, adoçado, para 2 Lts, 240gr, contendo data de fabricação, validade e lote do produto. Data de validade mínima de 6 meses na data da entrada.	ADORALLEN	2792	und	R\$ 1,49	R\$ 4.160,08
117	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Coca - Cola, Pepsi, ou melhor, qualidade.	COCA COLA	1100	und	R\$ 4,65	R\$ 5.115,00
118	Refrigerante sabor Guaraná, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Antártica, Kwat, similar ou melhor, qualidade.	KUAT	560	und	R\$ 4,59	R\$ 2.570,40
119	Refrigerante sabor guaraná, laranja e limão, Mineiro. Amazonas ou Schin, similar ou melhor qualidade embalagem pet transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega.	AMAZONAS	3700	und	R\$ 2,99	R\$ 11.063,00
120	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	CEASA	722	kg	R\$ 2,69	R\$ 1.942,18



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

121	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve constar data de fabricação, validade, lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Referência: Cisne, Cristal, Polar, similar ou melhor qualidade.	QUALIBO M	640	PCT	R\$ 0,99	R\$ 633,60
122	Salsinha verde de 1ª qualidade, fresca	CEASA	100	molhe	R\$ 2,99	R\$ 299,00
123	Salgadinho tipo empadinha de frango	BROTAS	408	kg	R\$ 18,00	R\$ 7.344,00
124	Salgadinhos tipo coxinha de frango, pronto para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 21,90	R\$ 8.935,20
125	Salgadinhos tipo croquete, pronto para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 21,90	R\$ 8.935,20
126	Salgadinhos tipo enroladinho de queijo, pronto para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 13,90	R\$ 5.671,20
127	Salgadinhos tipo mine-pizza, pronta para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 18,00	R\$ 7.344,00
128	Salgadinhos tipo quibe, pronto para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 21,90	R\$ 8.935,20
129	Salgadinhos tipo risole, pronto para o consumo.	BROTAS	408	kg	R\$ 21,90	R\$ 8.935,20
130	Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspecto característico do produto, boa aparência, embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Sadia, Perdigão, Seara, similar ou melhor, qualidade.	FRIATO	760	kg	R\$ 3,99	R\$ 3.032,40
132	Suco de fruta, rendimento 1Lt, embalagem tetrapak, sabores variados Dell Vale, La Fruit, Da Fruta similar ou melhor qualidade, sabores: Uva, caju, maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssego e laranja, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.	ADORALL E	1500	und	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00
134	Tábua de frios, pequena, contendo itens de no mínimo 300 gr, de cada qualidade. Itens: presunto, mussarela, palmito, azeitona verdes sem caroço, azeitonas pretas sem caroço, salame italiano, tomate seco, ovos de codorna, queijo provolone, queijo cheddar, queijo minas em cubinho, queijo reino, peito de peru defumado, salsicha, calabresa, em prato de papelão laminado para festa.	BROTAS	30	kg	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
135	Tábua de frios, média, contendo itens de no mínimo 500 gr, de cada qualidade. Itens: presunto, mussarela, palmito, azeitona verdes sem caroço, azeitonas pretas sem caroço, salame italiano, tomate seco, ovos de codorna, queijo provolone, queijo cheddar, queijo minas em cubinho, queijo reino, peito de peru defumado, salsicha, calabresa, em prato de papelão laminado para festa.	BROTAS	30	kg	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
136	Tábua de frios, grande, contendo itens de no mínimo 800 gr, de cada qualidade. Itens: presunto, mussarela, palmito, azeitona verdes sem caroço, azeitonas pretas sem caroço, salame italiano, tomate seco, ovos de codorna, queijo provolone, queijo cheddar, queijo minas em cubinho, queijo reino, peito de peru defumado, salsicha, calabresa, em prato de papelão laminado para festa.	BROTAS	30	kg	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
137	Tomate Pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	CEASA	1450	kg	R\$ 3,49	R\$ 5.060,50
138	Toucinho para torresmo, resfriado, aspecto próprio, cor e odor característico da espécie.	BROTAS	315	kg	R\$ 9,90	R\$ 3.118,50
139	Trigo para quibe, embalagem de 500gr, contendo data de fabricação, informações nutricionais e data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PACHA	366	PCT	R\$ 2,10	R\$ 768,60
141	Uva, Rubi, fresca, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta de material terroso, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	60	kg	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
142	Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	130	kg	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 823.189,66

CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.303.985/0001-02 estabelecida na AV DAS NAÇÕES nº 0QD 40 LT 45/46 GALPAO 02 Bairro RESIDENCIAL CAMPOS ELISIOS APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Alimento achocolatado em pó, Toddy, Nescau, Magro, similar, ou melhor, qualidade, embalagem de 400 gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas C, B2, B6, B1, A, D, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Data de fabricação e validade no rótulo.	NESCAU	590	POTE	R\$ 7,10	R\$ 4.189,00
11	Amendoim embalagem de 1kg contendo data de fabricação e validade.	SABOR BRASIL	330	PCT	R\$ 13,79	R\$ 4.550,70
12	Amido de milho, embalagem de 500gr, contendo data de fabricação, numero de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	DO ZE	200	und	R\$ 3,29	R\$ 658,00
15	Azeite de oliva, extra virgem, Galo, Andorinha, La Violeteira, similar, ou melhor qualidade, embalagem de vidro 200ml.	COCINEIRO	36	vd	R\$ 13,12	R\$ 472,32
16	Azeitona sem caroço, embalagem transparente de 500gr, contendo informações do fabricante data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. La Violeteira, Quero, Cepera, similar, ou melhor qualidade. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses da entrega.	LA VIOLETERA	355	vd	R\$ 10,50	R\$ 3.727,50
18	Bala mole sabor de frutas variadas 500gr contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	SABOR BRASIL	230	PCT	R\$ 4,45	R\$ 1.023,50
29	Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 800 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e numero de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Mabel, Rancheiro, Micos, similar ou melhor, qualidade.	BEL COCO	150	PCT	R\$ 6,30	R\$ 945,00
32	Café torrado e moído, embalagem de 500gr integra, resistente, vedada hermeticamente, com o selo de qualidade da Abic, informações nutricionais, contendo numero de lote na embalagem e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Moinho Fino, Bandeira, Imperial similar ou melhor qualidade.	PINGO DE OURO	1855	PCT	R\$ 6,30	R\$ 11.686,50
40	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Lakta, Nestlé, Garoto, similar ou melhor, qualidade.	SONHO DE VALSA	130	PCT	R\$ 31,08	R\$ 4.040,40
42	Chocolate wafer recheado e coberto com chocolate embalagem de 126gr contendo 20 unidades embrulhadas individualmente, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Bis Lacta, Sem Parar, Nestlé, similar ou melhor qualidade.	LACTA	225	PCT	R\$ 3,99	R\$ 897,75
44	Coco ralado produto de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição, com embalagem de 100 g, com registro no ministério da saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Sococo, Ducoco, Mais coco, similar, ou melhor qualidade.	MAIS COCO	330	PCT	R\$ 2,76	R\$ 910,80
51	Espinafre fresco, folhas de padrão médio, em maços, integra firme, sem manchas ou danos mecânicos.	CEASA	183	maço	R\$ 5,90	R\$ 1.079,70
53	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.	DO ZE	300	PCT	R\$ 2,50	R\$ 750,00
56	Feijão Carioca tipo I in natura, pct de 1 kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Referência, Barão, Cristal, Combrasil, similar, ou melhor, qualidade.	GRAO REAL	1405	PCT	R\$ 5,95	R\$ 8.359,75
70	Leite de coco, embalagem 200ml, contendo data de fabricação, lote e validade. Data mínima 6 meses na data da	DUCOCO	400	vd	R\$ 2,29	R\$ 916,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	entrega. Ducoco, Sococo e Bom coco. Similar ou melhor qualidade					
80	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência, Emegê, Barilla Petybon similar, ou melhor, qualidade.	PAULISTA	490	PCT	R\$ 2,39	R\$ 1.171,10
89	Milho para pipoca tipo 1, classe amarela embalagem de 500gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Isento de substâncias estranhas aspectos limpo e sem impurezas. Validade mínima de 3 mês após empacotamento. Yoki, Sinhá, Pacha, similar, ou melhor, qualidade.	SINHA	234	PCT	R\$ 2,05	R\$ 479,70
91	Molho de tomate pronto, embalagem 340gr, lata, Quero, Pomarola, elefante, similar ou melhor, qualidade, contendo data de fabricação lote e validade. Data mínima de 6 meses até a data de entrega.	SABOR BRASIL	280	lt	R\$ 1,39	R\$ 389,20
131	Sardinha a óleo, embalagem lata inteira de 250gr, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	NAVE	290	Lata	R\$ 5,85	R\$ 1.696,50
133	Suco embalagem de plástico ou vidro, embalagem de 500ml, Sabor: Maracujá deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.	BIG FRUIT	365	und	R\$ 4,95	R\$ 1.806,75
140	Uva passa sem semente, escura, 200gr, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	LA VIOLETER A	250	PCT	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
143	Vinagre branco 750ml, fermentado acético de vinho branco, água e conservante INS 224, acidez 4,0%, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	TOSCANO	126	und	R\$ 2,00	R\$ 252,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 51.002,17

TOTAL DO CERTAME

R\$ 874.191,83

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 874.191,83** (oitocentos e setenta e quatro mil e cento e noventa e um reais e oitenta e três centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

67.01.08.122.0807.2047 3.3.90.30 f.0630 – Fundo Municipal de Assistência Social/PSE;
67.01.08.122.0807.2048 3.3.90.30 f.0636 – Fundo Municipal de Assistência Social/PSB;
67.01.08.122.0807.2049 3.3.90.30 f.0642 – Fundo Municipal de Assistência Social/IGD;
67.01.08.122.0807.2050 3.3.90.30 f.0653 – Fundo Municipal de Assistência Social.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 02 de junho 2016.


AMAUURI RIBEIRO
PREFEITO